
 

Determinazione Dirigenziale n. 35/2017     1/2 

 

ISTITUTI RIUNITI DI ASSISTENZA SOCIALE ROMA CAPITALE 

Istituzione Pubblica di Assistenza e Beneficenza 

Legge 17/07/1890 n. 6972 – D.G.R. 02/11/2012 n. 527 

00161 ROMA - Via Giuseppe Antonio Guattani, 17 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

N.  35 DEL 28 SETTEMBRE 2017  

 

OGGETTO:  CONFERIMENTO INCARICO PER INTERVENTO STRAORDINARIO DI 

CONTROLLO IMPIANTO ANTINCENDIO, NONCHE’ DI OGNI ATTREZZATURA ED 

ELEMENTO ANNESSO PRESSO LA SEDE DI SERVIZIO DI VIA G. A. GUATTANI, 17 -

CIG. 7220258962 

IL SEGRETARIO GENERALE  

VISTO lo Statuto dell’Ente approvato con D.G.R. 527 del 2 novembre 2012; 

VISTA l’Ordinanza del Presidente n. 4 del 27 giugno 2017 con la quale è stata prorogata la 

Convenzione con il Centro regionale S. Alessio-Margherita di Savoia per i ciechi, per 

l’utilizzazione condivisa della professionalità del dr. Gianfranco Rinaldi in qualità di Segretario 

Generale, fino al 30 settembre 2017; 

PREMESSO: 

 che gli IRAS sono proprietari, tra l’altro, dell’immobile sito in Roma in Via G. A. Guattani, 

17 adibito a sede operativa e di servizio; 

 che si rende necessaria la verifica l’eventuale ripristino di tutte le attrezzature antincendio 

presenti all’interno della struttura;  

 che la precedente Impresa Molajoni Antincendio S.r.l. ha cessato la sua attività; 

CONSIDERATO che occorre individuare una ditta che possa espletare l’incarico professionale per 

lo svolgimento delle prestazioni di cui in oggetto; 

VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla General Fire S.r.l. per un primo intervento 

straordinario per il controllo secondo le norme di Legge di tutti i sistemi e  le attrezzature 

antincendio presenti nella sede dell’Ente al costo di € 980,00 oltre IVA di Legge; 

RITENUTO pertanto di procedere all’accettazione del citato preventivo di spesa trasmesso dalla 

Ditta. General Fire S.r.l. al costo onnicomprensivo di Euro 980,00 oltre IVA di Legge: 



 

Determinazione Dirigenziale n. 35/2017     2/2 

VISTO il “Regolamento di Contabilità” dell’Ente approvato con Deliberazione n. 8 adottata dal 

Consiglio di Amministrazione nella seduta del 18 marzo 2013; 

VISTO il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario in corso nel quale è prevista adeguata 

copertura finanziaria; 

VISTA la Legge 17 luglio 1890 n. 6972;  

VISTO il Regio Decreto del 5 febbraio 1891 n. 99; 

per quanto in premesse: 

DETERMINA 

1. di affidare alla Ditta General Fire S.R.L. con sede in Roma Via Casilina 159,  apposito 

incarico professionale per intervento straordinario al controllo, secondo le norme di Legge, 

dell’impianto e di tutte le attrezzature antincendio presenti nella sede dell’Ente di Via G. A. 

Guattani; 

2. di impegnare la somma di € 1.195,60  Iva di legge inclusa, necessaria alla liquidazione della 

prestazione professionale, al Cap. 7 art. 2 del Bilancio di Previsione per il corrente esercizio, 

in cui è prevista adeguata copertura finanziaria. 

 

       f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

               Dott. Gianfranco Rinaldi 

 

 

 

La Determinazione assume il n. 35 delle determinazioni dirigenziali dell’anno 2017. 

 

 

 

Pubblicata per conoscenza all’Albo dell’Ente nella giornata del 28 settembre 2017   

0 

      f.to IL SEGRETARIO GENERALE 

               Dott. Gianfranco Rinaldi  

 


